
 
 

 1

 
 
Deliberazione  CDA n. 63  del 20-5-2008 
 
OGGETTO: STUDIO DI LOCALIZZAZIONE DEL TERMOVALORIZZATORE DELLA ZONA NORD DELLA 
PROVINCIA DI TORINO. SOSPENSIONE DEL PROCEDIMENTO. 

  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

PREMESSO CHE:  
 

- Con deliberazione del CDA n. 51 del 30-1-2008 è stato approvato in via preliminare lo Studio di 
localizzazione del termovalorizzatore della zona nord della Provincia di Torino da cui emerge che la 
migliore soluzione localizzativa è il sito del Comune di Settimo Torinese e contestualmente è stato avviato 
il procedimento di localizzazione. La deliberazione ha inoltre previsto: 

 “Di procedere, ai sensi della L. 241/1990, alla pubblicazione di un estratto del presente atto sul 
BUR, concedendo termine di giorni 60 dalla data di pubblicazione per le osservazioni degli 
interessati e giorni 45 per le controdeduzioni dell’amministrazione. Entro il termine concesso per 
le osservazioni la documentazione relativa allo Studio sarà a disposizione presso l'Ufficio di 
Deposito - Sportello Ambiente della Provincia di Torino per la consultazione da parte del pubblico.  

 “Di impegnarsi, in seguito alla presentazione delle osservazioni degli interessati e prima 
dell’approvazione definitiva dello Studio, ad attivare specifici incontri con le amministrazioni locali, 
con i rappresentanti delle Associazioni ed i comitati “locali”, considerando necessario avere il 
massimo confronto sullo Studio” 

 “Di demandare a successivo atto di CDA l’approvazione definitiva della localizzazione del 
termovalorizzatore della zona nord della Provincia di Torino, sulla base di quanto emergerà dalle 
osservazioni e dal confronto con gli interessati e dalle conseguenti controdeduzioni dell’ATO-R.” 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
- La Provincia di Torino sta procedendo all’affidamento al Politecnico di Torino dell’incarico di 
elaborazione di una ricerca denominata “analisi energetico ambientale con metodologia LCA (Life Cicle 
Assestment) ed analisi economica dell’attuazione del PPGR alla luce dei nuovi obiettivi di RD introdotti dal 
D.lgs 152/06”; 
- L’incarico di cui sopra si concretizzerà nella redazione di uno Studio i cui primi risultati saranno 
disponibili entro la fine del mese di giugno. 
 
RITENUTO OPPORTUNO, in attesa dello Studio, sospendere il procedimento di localizzazione del 
termovalorizzatore della zona nord della Provincia di Torino in corso per un periodo di 45 giorni. 
 
Vista la legge regionale 24/02; 
 
Visto il D.lgs 152/06; 
 
Vista la legge 241/90 e s.m.i.;  
 
Visto l'art. 134, comma 4, del citato Testo Unico e ritenuta l'urgenza; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Testo Unico 
delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Atteso che il numero di voti richiesti per l’adozione della presente deliberazione è stabilito dall’art. 20 dello 



 
 

 2

Statuto Consortile. 
 
Preso atto della seguente votazione: 

 Presenti Assenti 
Paolo Foietta X  
Caltagirone Diego X  
Trovato Francesco X  
Sobrino Enzo X  
Ferrara Franco X  
Carrera Ernesto X  
Magala Antonio X  
Radonicich Andrea Bruno X  
Vico Luigi X  

 
Presenti n. 9 
Assenti n.  0 
 
Non partecipanti al voto n. 0  
Astenuti n. 0 
Votanti n. 9 
Favorevoli n. 9  
Contrari n. 0 
 
Il Consiglio di Amministrazione all’unanimità dei presenti 

 
D E L I B E R A 

                                                                  
1) Di sospendere, per le motivazioni espresse in premessa, il procedimento di localizzazione del 
termovalorizzatore della zona nord della Provincia di Torino per un periodo di 45 giorni a partire dalla data 
della presente deliberazione. 
 
2) Di procedere alla trasmissione del presente atto a tutti i soggetti interessati. 
 
3) Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento con successiva votazione, 
separata, espressa e favorevole di tutti gli intervenuti. 

 
 
(In originale firmato                                                                                      (In originale firmato 
Il Segretario                      Il Presidente 
Dott. Adolfo REPICE)                    Dott. Paolo FOIETTA) 


